ДОГОВОР №
возмездной уступки прав (цессии)

г. Новосибирск                                                                           			«___» ___________2022 г.

АО «РОСПЕЧАТЬ» (далее Должник), в лице конкурсного управляющего Мальцевой Ольги Вадимовны, действующей на основании решения Арбитражного суда Челябинской области от 22.05.2020 по делу № А76-30056/2018, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и __________________________________________________, в лице ________________________________, действующего на основании _________, с одной стороны, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает в полном объеме права требования, принадлежащие АО «РОСПЕЧАТЬ» к:
	Наименование дебитора
	Размер передаваемых прав требований

1.2. Права требования, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, приобретены Цессионарием на торгах посредством открытого аукциона с открытой формой представления предложений о цене по продаже имущества должника, не являющегося предметом залога (протокол № _______ от ________).
1.3. Размер передаваемых прав требований (по каждому из Должников) указан в п. 1.1. настоящего договора.
1.4. Права требования Цедента, указанные в п. 1.1 настоящего Договора, переходят к Цессионарию, после их оплаты в полном объеме, в сумме, установленной п. 3.2 Договора.

	2. Обязанности сторон.
2.1. Цедент обязуется:
2.1.1. Передать документы, подтверждающие передаваемые права требования, Цессионарию по акту приема-передачи в течение 5 дней после их полной оплаты.
2.2. Цессионарий обязуется:
2.2.1. Уплатить за имущество его цену в соответствии с п. 3 настоящего договора.
2.2.2. Принять документы, подтверждающие передаваемые права требования по акту приема-передачи в течение пяти дней после их полной оплаты.
2.2.3. С момента принятия документов, подтверждающих передаваемые права требования, уведомить Должников в письменной форме о состоявшемся переходе права к Цессионарию.

3. Оплата по договору.
3.1. Уступка права требования Цедента к Должникам, осуществляемая по настоящему договору, является возмездной.
3.2. В качестве оплаты за уступаемое право требования Цедента к Должникам, указанным в п. 1 настоящего договора, Цессионарий обязуется выплатить Цеденту денежные средства на расчетный счет АО «РОСПЕЧАТЬ ИНН 7453020061, КПП 745301001, р\с № 40702810123000008206 в Филиал «Новосибирский» АО «Альфа-Банк» БИК 045004774, к/с 30101810600000000774.
	3.3. Задаток в сумме _____________________________ рубля ____ копеек, внесенный Цессионарием на счет Цедента, засчитывается в счет оплаты за уступаемые права требования.
	3.4. За вычетом суммы задатка Цессионарий обязан уплатить за уступаемые права требования __________________________________________________ рублей ___ копеек, которые должны быть внесены единовременно денежными средствами на расчетный счет Цедента в течение 30 календарных дней с момента заключения настоящего договора.
3.5. С момента уплаты суммы, указанной в п. 3.4. настоящего договора, обязанности Цессионария по настоящему договору считаются исполненными.

4. Передача права (требования).
4.1. В 5-дневный срок со дня подписания настоящего договора Цедент обязан передать Цессионарию по акту приема-передачи все имеющиеся у него документы, удостоверяющие право требования Цедента к Должникам.
4.2. Акт приема-передачи документов составляется и подписывается Цедентом и Цессионарием и является неотъемлемой частью настоящего договора.
4.3. С момента подписания акта приема-передачи, указанного в п. 4.2. настоящего договора, обязанности Цедента по настоящему договору считаются исполненными.
4.4. Цессионарий становится новым кредитором Должников после поступления денежных средств за уступаемое право на расчетный счет Цедента в полном объеме.

5. Ответственность сторон.
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5.2. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных Цессионарию прав.
5.3. Цедент отвечает за действительность передаваемых по настоящему договору прав и обязанностей.
5.4. Цедент не несет ответственности за неисполнение Должниками требований, передаваемых по настоящему договору.

6. Заключительные положения.
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершенны в письменной форме и подписаны Сторонами.
6.3. Дополнения, протоколы, приложения к настоящему Договору становятся его неотъемлемыми частями с момента их подписания Сторонами.
6.5. Споры и разногласия, возникшие из настоящего Договора или в связи с ним, будут решаться Сторонами путем переговоров. В случае не достижения согласия спор передается на рассмотрение в суд.
6.6. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два экземпляра для Цессионария, один для Цедента.

7. Адреса и реквизиты сторон.

	Цедент:
АО «РОСПЕЧАТЬ»
ИНН 7453020061, КПП 745301001,
р\с № 40702810123000008206
в Филиал «Новосибирский» АО «Альфа-Банк» БИК 045004774, к/с 30101810600000000774

[bookmark: _GoBack]

______________________/ О.В. Мальцева/
М.П.

	Цессионарий:

____________________ / _______________/
М.П.